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 غلامعلی رجایی به «شرق» خبر داد
تلاش برای تخلیه تلفنی فعالان 

سیاسی برای ایجاد شائبه درباره 
رژیم حقوقی دریای خزر

شرق: طبق اطلاعات رسیده به روزنامه «شرق»  �
اخیرا تماس های مشکوکی با برخی فعالان سیاسی 
برای ایجاد شائبه درباره رژیم حقوقی دریای خزر 
گرفته شده است. غلامعلی رجایی، مشاور سابق 
آیت االله رفسنجانی در مجمع تشخیص و مشاور کنونی 
شهردار تهران یکی از افرادی است که به «شرق» از 
چنین تماس های مشکوکی اطلاع داده است. به گفته 
او در تماسی که روز شنبه گرفته شده شخصی خود را 
خبرنگار خبرگزاری «فارس» معرفی کرده و از ساختن 
مستندی با عنوان «پشت دیوار» صحبت کرده است. 
رجایی گفت که در این تماس که با شماره تهران انجام 
شده، فردی میان سال با او صحبت کرده که در واقع 
قصد تخلیه تلفنی داشته است. مستند مذکور به گفته 
شخص پشت تلفن برای شفاف سازی رژیم حقوقی 
دریای خزر و سهم ایران در حال ساخت بوده است. 
این شخص سپس به رجایی می گوید که سهم ایران 
از دریای خزر پنج درصد شده و سهم ایران از دست 
رفته است. رجایی اما در پاسخ گفته که چنین چیزی 
حقیقت ندارد و صحبت هایی که اخیرا آقای ظریف 
در مجلس انجام داده نیز همین موضوع را تصدیق 
می کند. اصرار فرد پشت تلفن منجر می شود که 
رجایی به تماس مشکوک شود و تأکید کند که چنین 
موضوعی را باید از کمیسیون امنیت ملی و سیاست  
خارجی مجلس پیگیری کند و سپس پاسخگو خواهد 
بود. او تأکید می کند که صحبت ها به منزله مصاحبه 
نیست. فرد پشت تلفن اما می گوید که تلفن را به 
خبرنگار کیهان می دهد تا سؤالی بپرسد. فرد جدید نیز 
سؤال را به نحو دیگری مطرح می کند. رجایی پاسخ 
می دهد که ایران چنین تعهدی درباره دریای خزر نداده 
است و موضوع به هیچ وجه حقیقت ندارد. او بعد 
از این، تماس را قطع و موضوع را پیگیری می کند. در 
ادامه پیگیری ها و بررسی در وزارت خارجه مشخص 
می شود که تماس ها از خارج ایران گرفته شده است 
در حالی که به نظر می رسید شماره داخلی است. 
رجایی گفت وقتی موضوع را از وزیر خارجه پیگیری 
کرده، مشخص شده که با ظریف نیز چند بار تماس 
گرفته شده است. ظریف در پاسخی پیامکی به رجایی 
نوشته «دوستان همراه با سلطنت طلب ها جوسازی 
می کنند البته سلطنت طلب ها به نام فارس با من هم 
تماس گرفتند». رجایی گفت که حتی این موضوع را با 
مدیر خبرگزاری «فارس» نیز در میان گذاشته و او نیز در 
پاسخ گفته که پیش تر وزارت اطلاعات از وجود چنین 
اتفاقی خبر داده است. دامی که برای فعالان سیاسی 
و در راستای تضعیف وزیر خارجه از سوی منافقین 
و سلطنت طلبان در خارج کشور پهن شده است. 
رجایی گفت امروز شماره وزیر خارجه را نیز در فضای 
مجازی منتشر کردند. به گفته او «سلطنت طلب ها به 
استیصالی افتادند که از آب گل آلود ماهی مرده صید 
کنند. دوستان دیگر متوجه باشند که شگرد جدید 
سلطنت طلب ها ارتباط تلفنی در جهت تضعیف وزیر 
خارجه و دولت ایران و به سود دولت های بیگانه 
است».این اتفاق در حالی رخ داده که موج جدید 
حملات سلطنت طلب ها به وزیر خارجه از حضور او در 
مجلس آغاز شد. آن هم برای پاسخ به سؤالی که یک 
سال پیش درباره رژیم حقوقی دریای خزر مطرح شد. 
در آن مقطع نیز منافقین و سلطنت طلب ها حملات 
بی  پایه و اساسی علیه وزیر خارجه انجام دادند. آن 
هم در حالی که بارها تأکید شده در کنوانسیون رژیم 
حقوقی دریای خزر که از مرداد گذشته در قزاقستان 
امضا شد، موضوع تحدید حدود و تعیین سهم کشورها 

از دریایی خزر به هیچ نتیجه ای نرسیده است.

وزیر اطلاعات:
اسم وزارت اطلاعات

 برای خودی ها رعب آور نیست 
تسنیم: وزیر اطلاعات گفت: اسم وزارت اطلاعات  �

برای خودی ها رعب آور نیست؛ بلکه تروریست ها 
و دشمنان باید از هیمنه سربازان گمنام امام زمان 
(عج) بترسند. حجت الاسلام سید محمود علوی، 
وزیر اطلاعات، روز سه شنبه در همایش ائمه جمعه 
استان اصفهان اقدامات تأمین امنیت را تعطیل بردار 
ندانست و گفت: سربازان گمنام امام زمان (عج) 
در عرصه های مختلف به توفیقات خوبی رسیدند 
که بیان آن خوشحال کننده است و در مناسبت های 
مختلف به تصمیم سازان نظام ارائه می شود. این 
وزارتخانه برای مردم ایران اسلامی امنیت آور و برای 
دشمنان نظام اسلامی رعب آور است. وزیر اطلاعات 
افزود: حکومت برای مردم تشکیل می شود و بر اساس 
فرهنگ اسلامی، امنیت، عدالت، کرامت، معیشت 
و حرمت باید برای همه آحاد جامعه تأمین شود؛ 
بنابراین سرلوحه اقدامات وزارت اطلاعات از همان 
ابتدا تاکنون سه اصل شرع، قانون و اخلاق قرار گرفته 
است. حجت الاسلام علوی گفت: در فعالیت های 
اطلاعاتی کار باید در چارچوب شرع باشد و این گونه 
عمل کردن موجبات آسیب را فراهم نمی کند و آمیختن 
اقدامات اطلاعاتی با اخلاق پیش برنده کارهاست. او 
آینده پژوهی و پیشگیری از بحران و جلوگیری از تبدیل 
بحران ها به مسائل اجتماعی و سیاسی و اطلاع رسانی 
به مسئولان را مهم ترین وظایف سربازان گمنام امام 
زمان (عج) دانست و افزود: اسم وزارت اطلاعات برای 
خودی ها رعب آور نیست؛ بلکه تروریست ها و دشمنان 

باید از هیمنه سربازان گمنام امام زمان بترسند.  

راه حفاظت از خزانه ارزي کشور
راستای  در  ارزي  سیاست هاي  کلام،  یک  در 
به دست آوردن ریال براي دولت بوده است؛ یعني 
به جاي آنکه ارز صرف توسعه و ارتقای تکنولوژي 
و پشتیبان صادرات باشد، براي رفع نیازهاي مالي 
دولت صرف مي شده و مي شود و همگان، یعني 
همه مسئولان از این سیاست ها خبردار بوده اند. این 
سیاست ها که کم و بیش در همه دولت ها جاري و 

ساري بوده، عبارت اند از:
۱- فروش ارز به واردکنندگان کالا، اعم از کالاي 
اساسي- قطعات تولیدي صنعتي، مواد اولیه، اشیای 

لوکس و... .
۲- فروش ارز در بازار آزاد که نوعا قاچاقچیان کالا 
خریداري و کالاي قاچاق با آن وارد کشور مي کنند، با 

استدلال تعادل بخشي به قیمت ارز در بازار
شرکت هاي  و  مسافران  به  ارز  فروش   -۳
هواپیمایي خارجي و تشویق تلویحي براي مسافرت به 

خارج براي سفرهاي تفریحي و غیرضروري
۴- خرید طلا با ارز و فروش سکه هاي حاصل در 

بازار آزاد
البته آنچه ذکر شد، سیاست هاي رسمي (و در 
بسیاري موارد غیر اعلان رسمي) و فلسفه به کارگیري 
آن بود. به طور مثال بانک مرکزي هرگز فروش ارز در 
بازار آزاد را اعلان نمي کرد و نمي کند؛ بلکه براساس 
ضرب المثل «اسمش را نیاور، خودش را بیاور» عمل 
مي کردند و کلا این سیاست؛ یعني سیاست هدر دادن 
ذخایر ارزي کشور به عقیده قاصر این جانب مورد 
تأیید همه از جمله رؤساي سه قوه و مجلس بوده و 

هیچ کس در جلوگیري از آن اقدام نمي کرد.
ذکر این نکته ضروري است که طبق قاعده عمل 
به سیاست هاي یادشده با حساب و  کتاب بوده و به 
طور مثال هرگز ارز بدون ورود کالا به کشور پرداخت 
نمي شد؛ زیرا از طریق گشایش اعتبار اسنادي این امر 
صورت مي گرفت. اما در سال هاي اخیر پدیده هاي 
جدیدي در مسئله ارز پیش آمده است. بارها در 
رسانه ها مطرح شده که فلان مقدار ارز داده شده؛ 
ولي کالا وارد نشده یا وزیر بهداشت مي گوید ارز براي 
فنر قلب داده شده و جاي آن کابل وارد شده و بانک 
مرکزي هم سکوت در پیش گرفته است. براي نگارنده 
که سال ها در بخش هاي اقتصادي و صنعتي فعال 
بوده ام، اصلا نه آن حرف ها و نه این سکوت معني پیدا 
مي کند؛ مگر آنکه عالما و عامدا ارز به افراد خاص داده 
شود که کالا وارد نکنند. اگر کار آن خریدار ارز ناپسند 
باشد، سکوت و توضیح ندادن بانک مرکزي به مراتب 
بدتر است و البته وقتي با وجود کارشناسان متعدد و 
خبره ارزي در کشور، فردي که الفباي ارز و بانک را 
نمي داند، معاون ارزي بانک مرکزي مي شود، طبعا هر 
نوع شکي به این مسئله روا مي شود. به تازگی آقاي 
رئیس جمهور درباره فردي که به عنوان مدیرعامل یک 
سازمان صنعتي دولتي مطرح شده بود و سابقه کافي 
و مفید براي کار داشت، نوشته اند که از افراد جوان تر 
استفاده شود. آیا درباره معاون ارزي بانک مرکزي که 
شاهرگ روابط اقتصادي کشور با کشورهاي دیگر را در 
دست دارد، نظراتي درباره شایسته گزیني و حساسیت 
براي انتصاب فرد مناسب داده اند؟ همه اینها در 
شرایطي است که مسئولان ظاهرا کاسب هاي تحریم 
نیستند؛ و گرنه چه بسیار افرادي که مایل اند تحریم ها 
شدید و شدیدتر شود تا کاسبي بهتري پیدا کنند و 
جانشین شایسته اي براي آن مجرم محکوم به اعدام 
باشند که دست کم ۲/۵ میلیارد دلار پول نفت را به 
کشور برنگردانده است. اگر دادگاه متهمان ارزي حتي 
به اعدام آنان رأي دهد، کاري در حفاظت از خزانه 
ارزي کشور نکرده است. هنر آن است که سیاست هاي 
ارزي کشور در راستای حفاظت از خزانه ارزي باشد؛ 
هرچند بعید است با توجه به نیاز فراوان دولت به پول 
و ادامه سیاست هاي ولخرجي و دست و دل بازي هاي 
مجلس و دولت و تداوم یارانه هاي آشکار و پنهان 

بریده شدن شاهرگ اقتصادي کشور تداوم پیدا نکند.

سهم نفت از صندوق توسعه ملی 
صنعت نفت ایران در حال حاضر برای حفظ توان 
رقابتی و جایگاه خود در بازارهای جهانی نفت، 
نیازمند سرمایه گذاری ۲۰۰میلیارد دلاری در یک 
پروسه زمانی پنج ساله در بخش های بالادستی نفت 
است. این سرمایه گذاری به طور طبیعی باید همراه با 
به کارگیری بالاترین سطوح فناوری و مدیریتی باشد. 
افزایش ضریب برداشت از میادین نفت و گاز قدیم 
و جدید و همچنین حفظ فشار تولید گاز در پارس 
جنوبی نیازمند فناوری های پیشرفته است. اولویت 
مهم مجموعه حاکمیتی کشور که ابعاد سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی دارد، بسیج منابع مالی و 
اقتصادی در نخستین گام برای تزریق به صنعت 
نفت به ویژه بخش های بالادستی است. اگرچه منابع 
داخلی به طور طبیعی در مقایسه با نیاز بیان شده این 
صنعت بسیار محدود است، تزریق این منابع حداقلی 
برای نگهداشت صنعت نفت و آماده سازی آن برای 
ورود پرقدرت و سریع به دوران پس از تحریم برای 
جذب و جلب اعتماد بازار جهانی نفت از ضروریات 
است. در این راستا، می توان به منابع صندوق توسعه 
ملی نگاه کرد؛ منابعی که از سوی همین صنعت 
تأمین شده و پایداری صندوق نیز مستلزم حیات و 
پویایی صنعت نفت است، بنابراین حتی با اهداف 
توسعه ای هم می توان اذعان داشت که صنعت 
نفت به عنوان پیشران توسعه کشور نسبت به دیگر 
بخش ها که جنبه صرف هزینه ای دارند، بیشترین 
استحقاق برخورداری از منابع صندوق با نگرش 

سرمایه ای و توسعه ای را دارد. 
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شرق: محمدجواد ظریف چند روزي است که در صدر 
خبرهاست، چهارشنبه شب به وقت واشنگتن بود که 
وزارت خزانه داري آمریکا اعلام کرد وزیر خارجه ایران را 
براساس فرمان اجرائي ۱۳۸۷۶ تحریم کرده است. روز 
دوشنبه علي لاریجاني به دیدار ظریف رفت و او را نماد 
ورزیدگي و سخت کوشي دیپلماسي ایران خطاب کرد. 
روز گذشته هم رئیس جمهوري به میدان مشق رفت و 
با محمدجواد ظریف، معاونان و مدیران وزارت خارجه 
دیدار و گفت وگو کرد. البته این دومین باري است که حسن 
روحاني به وزارت خارجه مي رود. او سال ۹۲ و در اولین 
روز کاري دولت تدبیر و امید به همراه ظریف به ساختمان 
وزارت خارجه رفت و همان آغازي بود براي آغاز مذاکرات 
هسته اي و رسیدن به برجام؛ اما این بار روحاني به بهانه 
تحریم وزیر خارجه کابینه اش فرصت را غنیمت شمرده، 
به وزارت خارجه رفت و ظریف را مجتهد سیاسي خواند. 
همچنین روز گذشته جمعی از خبرنگاران و فعالان حوزه 
دیپلماسی در بیانیه ای خطاب به وزیر خارجه تحریم 
محمد جواد ظریف توسط آمریکا را محکوم کردند. ظریف 
نیز در دیدار با جمعی از اصحاب رسانه از آنان تشکر 
کرد. به گزارش ایسنا، رئیس جمهوري با بیان اینکه وزارت 
خارجه و شخص وزیر خارجه به عنوان نماینده کل ملت 
ایران نه نماینده گروه و جناح در مجامع بین المللي حضور 
مي یابد، گفت: «ما اگر یک ملت یکپارچه را مي خواهیم 
باید دیپلماسي و سیاست خارجي ما هم یکپارچه باشد. 
ملتي توانمند است که یکپارچه باشد، تکه تکه شدن 
بخش هاي منافع قدرت یک ملت، توان آن را مي کاهد».
حسن روحاني افزود: «خیلي از کشورها به نمایندگي از 
یک قدرت بزرگ یا ابرقدرت حرف مي زنند و حرف هاي 
آنها را تکرار مي کنند، اما وزیر خارجه ما به عنوان نماینده 
ملتمان حرف مي زند و این یکي از افتخارات ماست. وزیر 
خارجه ما یک نخبه و مجتهد سیاسي است. برخي درس 
سیاسي خوانده اند، اما مجتهد نشده اند، اما ظریف علاوه بر 
اینکه استعداد نخبگي دارد، یک مجتهد سیاسي است».او 
با بیان اینکه در همه جاي دنیا تصمیم های مهم سیاست 
خارجي را نظام مي گیرد، عنوان کرد: «ما هم نظرات 
خودمان را به صراحت مي گوییم اما وقتي نظام به یک 
تصمیم رسید، آن تصمیم را با امانت به وزارت خارجه 
منتقل مي کنیم. در شوراي عالي امنیت ملي ممکن است 
اعضا رأیي بدهند که من با آن مخالف باشم، اما آن را 
امضا مي کنم. بعضي ها این را درست لمس نمي کنند که 
من به عنوان رئیس جمهور نظرم را بیان مي کنم، اما اگر 
لایحه اي که من مثلا به مجلس داده ام و مجلس آن را 
تغییر داد و تبدیل به قانون کرد و با لایحه من متفاوت 
بود، من آن را امضا و ابلاغ مي کنم، این دوگانگي نیست؛ 
زیرا باید همه نظرمان را باصراحت و بدون کم و کاست 
بیان کنیم، اما تصمیمات نظام را هم اجرائي کنیم».
رئیس جمهوري ادامه داد: «من شهادت مي دهم وزیر 
خارجه در همه جلساتي که حضور داشته نظرات خود را 
به صراحت بیان کرده و امانت دار به معناي کلي و واقعي 
بوده است. ممکن است بعضي ها لمس نکنند که این کار 
چه شهامتي نیاز دارد. وزیر خارجه نظر خود را روبه روي 
رئیس جمهور به صراحت بیان مي کند و مي داند ممکن 
است رئیس جمهور با آن مخالف باشد. وزیر خارجه 
مشاور عالي کل نظام در سیاست خارجي است و باید 
نظرش را بیان کند اما اگر تصمیمي در کشور چه در دولت 
چه در مجلس یا شوراي عالي امنیت ملي گرفته مي شود، 
همه ما باید آن را اجرائي کنیم. در این مرحله هم وزیر 
خارجه رسول امیني بوده است و وقتي نظر جمعي را 

شنید، همان را اجرا کرده است».
روحاني با بیان اینکه شاید بسیاري از کساني که پاي 

صندوق هاي رأي، به من رأي دادند یکي از دلایلشان 
سیاست من در بخش خارجي و تعامل سازنده با دنیا 
بود، گفت: «تعامل سازنده کار سختي است اما تقابل با 
جهان از آسان ترین کارهاي دنیاست. بسیار آسان است که 
در برابر همه دنیا در یک سخنراني به همه فحاشي شود؛ 
تقابل با دنیا هنرمندي نمي خواهد اما اساس در روابط 
و سیاست خارجي، تعامل سازنده است. مقام معظم 
رهبري نیز در دور دوم دولت تدبیر و امید از تعبیر تعامل 
گسترده با جهان استفاده کردند؛ پس این نوع تعامل 

سیاست نظام و خواست مردم است».
در سیاست خارجي باید در کنار مردم باشیم

رئیس جمهوري همچنین در سخنراني خود به اصل 
ششم قانون اساسي اشاره کرد. این اصل مي گوید: «در 
جمهوري اسلامي ایران امور کشور باید با اتکا به آراي 
عمومي اداره شود، از راه انتخابات: انتخاب رئیس جمهور، 
نمایندگان مجلس شوراي اسلامي، اعضاي شوراها و 
نظایر اینها یا از راه همه پرسي در مواردي که در اصول 

دیگر این قانون معین می شود».
روحاني گفت: «اینکه آمریکا فکر مي کند با تحریم و 
فشار مي تواند نظام ما را تغییر دهد یا با این اقدامات مردم 
از نظام برگردند و بگویند که دیگر جمهوري اسلامي را 
نمي خواهند، بلکه نظام دیگري را مي خواهند یا اینکه 
کلیت ایران را رها کنند و عشق به ایران را کنار بگذارند، 
تا زماني که اصل ششم قانون اساسي پابرجاست، این 
کار امکان پذیر نیست. تضمین نظام جمهوري اسلامي 
ایران براي قرن ها در تاریخ آینده با اجراي صحیح اصل 
ششم قانون اساسي است؛ اگر این اصل را درست اجرا 
کردیم همیشه نظام جمهوري اسلامي مي ماند، اما اگر 
از اجراي صحیح این اصل فاصله گرفتیم، دیر یا زود باید 
خداحافظي کنیم». روحاني با بیان اینکه اصل ۵۹ قانون 
اساسي، اصل مکمل اصل ششم این قانون است، ادامه 
داد: «اصل ۵۹ قانون اساسي جمهوري اسلامي ایران را 
براي همیشه تضمین مي کند؛ یعني با اجراي اصول ۶ و 
۵۹ و همچنین سایر اصول قانون اساسي، به هیچ عنوان 

هیچ قدرتي نه آمریکا و نه دیگران و اگر همه دشمنان 
پشت در پشت هم قرار بگیرند، نمي توانند نظام ما را تغییر 

دهند».
در اصل ۵۹ قانون اساسي آمده است: «در مسائل 
بسیار مهم اقتصادي، سیاسي، اجتماعي و فرهنگي 
ممکن است اعمال قوه مقننه از راه همه پرسي و 
مراجعه مستقیم به آراي مردم صورت گیرد. درخواست 
مراجعه به آراي عمومي باید به تصویب دوسوم مجموع 
نمایندگان مجلس برسد». رئیس جمهور گفت: «در 
حکومت، حاکمان باید نمایندگان مردم باشند و هیچ 
کس در جمهوري اسلامي ایران مقامي بالاتر از مقام 
نمایندگي مردم ندارد. نمایندگي مردم افتخار است و 
حرف و خواست مردم نیز اساس امور است. در این راستا 
در سیاست خارجي نیز باید همه تلاش خود را به کار 
بگیریم تا در کنار مردم باشیم نه اینکه چیزي را بر آنها 

تحمیل کنیم».
پایه پیروزي در برجام انتقال پرونده هسته اي به وزارت 

خارجه بود
روحاني همچنین با اشاره به تغییر مدیریت پرونده 
هسته اي ایران از شوراي عالي امنیت ملي به وزارت 
امور خارجه، گفت: «در آغاز کار دولت یازدهم احساس 
کردم که درخصوص پرونده هسته اي، وزارت خارجه و 
وزیر خارجه بهتر از هر نهاد دیگري مي تواند فعالیت کند. 
در همین راستا در همان روزهاي نخست دولت از مقام 
معظم رهبري درخواست کردم که کار پرونده هسته اي 
را از دبیرخانه شوراي امنیت ملي به وزارت خارجه و 
شخص وزیر منتقل کنند؛ گفت وگوي من با مقام معظم 
رهبري در این خصوص خیلي زیاد به طول نینجامید و در 
چند دقیقه مقام معظم رهبري با این درخواست موافقت 
کردند». رئیس جمهور با اشاره به سابقه خود در دبیرخانه 
شوراي عالي امنیت ملي ادامه داد: «من در زمان حضور 
در دبیرخانه شوراي عالي امنیت ملي رسالت و وظیفه 
پیگیري پرونده هسته اي را به پیشنهاد وزیر خارجه وقت 
که در جلسه سران مطرح کرده بود، از وزارت خارجه 

گرفته بودم و به دبیرخانه منتقل کرده بودم؛ دیدم کسي 
که مي تواند رسیدگي به پرونده هسته اي را بهتر از هر کس 

دیگري به جایگاه نخست خود بازگرداند من هستم».
او گفت:  «پایه اول رمز پیروزي ما در برجام انتقال 
پرونده هسته اي به وزارت خارجه بود. اگر این کار نمي شد 
در صد روز نمي توانستیم به توافق ژنو برسیم. اگر در 
نیویورک وزیر خارجه ما با وزیر خارجه آمریکا از نزدیک 
گفت وگو نمي کرد و اگر من به تلفن اوباما جواب نداده 
بودم، شاید این کار با کندي و سختي انجام مي شد، اما 
این کارها کمي دستیابي به توافق را ساده کرد؛ البته 
تصمیماتي که گرفته شد آسان نبود اما توافق بزرگي در 
تاریخ رخ داد». روحاني با بیان اینکه هشت سال مذاکره 
هیچ حاصلي نداشته بود، عنوان کرد: «در این شرایط شاید 
تحمل موفقیت مذاکره براي عده اي سخت بود. به هر 
حال این طبع انسان هاست و نمي شود کاري کرد. همه ما 
در رقابت یا خدایي ناکرده در حسادت هستیم. مي گفتند 
این مشکل به هیچ عنوان قابل حل نیست و مذاکره هیچ 
حاصلي ندارد، البته من نمي گویم چرا مذاکرات پیش از 
این دولت حاصلي نداشت. در این شرایط طبیعي است 
حرف هایي زده شود. در هر توافقي اگر دنبال حداکثر 
امتیاز باشیم امکان ندارد به نتیجه اي برسیم. پیامبر هم در 
صلح حدیبیه از حداکثر خواسته هاي خود کوتاه آمد چون 

مي خواست صلح انجام شود».
او با بیان اینکه اگر غیر از ظریف کسي وزیر خارجه بود 
نمي توانستیم به آساني به این توافق برسیم، افزود: «ما 
در این توافق پیروزي هاي حقوقي، سیاسي و اخلاقي به 
دست آوردیم که این موفقیت ها از بین نمي رود. ما کار 
خودمان را خوب انجام دادیم و ثابت کردیم اگر ایران 
عهدي را بست پاي پیمانش مي ایستد. ما آمریکا را منزوي 
کردیم. دو بار در دادگاه لاهه موفق شدیم. نمي دانم چرا 
بعضي موفقیت ها را کمتر مي بینند و ناکامي ها را بزرگ تر. 
ما موفقیت هایي بالاتر از موفقیت هاي دکتر مصدق در 

لاهه به دست آوردیم».
ظریف: مستقل بودن سخت و شیرین است

وزیر خارجه نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه ما متکي 
بر مردم هستیم، گفت: «هزینه دیپلماسي ما نباید بر گردن 
مردم تحمیل شود؛ چراکه استقلال، تمامیت ارضي، 
اقتدار، آبرو، حیثیت و سربلندي ما مدیون مردم است. 
مردم نباید براي دیپلماسي ما هزینه بدهند؛ مردم به 
اندازه کافي قدرت دادند که در صحنه دیپلماسي عمل 
و تلاش کنیم تا از هزینه هاي مردم کم و به معیشت 
مردم کمک کنیم». ظریف افزود: «وظیفه همکاران ما 
در وزارت امور خارجه، وظیفه اي دشوار و در عین حال 
بسیار شیرین است. هر لحظه از کار ما شیریني خدمت 
به مردم است. این خدمت حلاوت نوکر مردم بودن را 
دارد و این براي ما بزرگ ترین افتخار است و زماني که در 
صحنه بین الملل با وجود همه سختي ها در برابر شش 
قدرت جهاني مي نشینیم و گفت وگو مي کنیم، افتخار 
داریم به هیچ کدام از آنها وابسته نیستیم». ظریف افزود:  

«ما ضمن توسعه و روابط خوبي که مي خواهیم داشته 
باشیم، وابسته نیستیم و با اتکا به مردم، این شیریني را 
در روابط خارجي تجربه کرده ایم که مستقل بودن سخت 
و شیرین است. در این شرایط حساس که در واقع نشان 
دادند آنان به دیپلماسي پشت کرده اند و دیپلماسي 
را قبول ندارند، حضور رئیس جمهور در وزارت امور 
خارجه دلگرمي بسیار مهمي براي همکاران بنده 
است. حمایت هاي شما (رئیس جمهور) از وزارت امور 
خارجه و حمایت هاي مقام معظم رهبري در این صحنه 
نبرد سهمگین، همکاران بنده را بسیار دلگرم کرد و ما 

سپاسگزاریم».

شرق: ۶۲ ساله است و متولد محله تله واژگان اصفهان. پدرش سماورساز 
بوده که بعد سنگ تراش مي شود و بعد سنگ تراشي را هم رها مي کند. 
خودش هم مدعي است که سنگ تراش ماهري است. مرید آیت االله بهجت 
بوده و حالا پدر معنوي اش آیت االله مصباح یزدي است. از همان مدرسه 
حقاني در انتخاب بین بهشتي و قدوسي و مصباح بر سر شریعتي، سمت 
مصباح را مي گیرد و تا الان مرید مصباح یزدي است. مرتضي آقاتهراني که 
گرین کارت آمریکا و پنج نوه پسري دارد، دبیرکل جبهه پایداري، نزدیك ترین 
جریان سیاسي به آیت االله مصباح یزدي است. برخي معتقدند که او این روزها 
رؤیاي جانشیني رئیس مؤسسه امام خمیني را مي بیند.او که اخیرا گفته 
بي حجابي ها به خاطر لقمه حرام است، سال ۷۱ به کانادا مي رود و سه سال 
بعدش به آمریکا. گرین کارت آمریکا را هم مي گیرد. او سال ۸۳ بازمي گردد؛ 
یعني اواخر دولت اصلاحات. یك سال بعد از بازگشتش به ایران در دولت   
صاحب منصب مي شود؛ معلم اخلاق دولت احمدي نژاد. آقاتهراني از مریدان 
احمدي ن ــژاد بود. خودش مي گوید: «من آخرین بار زمانی به آمریکا رفتم که   
همان اوایل احمدی نژاد می خواست به آنجا برود. او گفت با ما بیا و من 
گفتم خودم می آیم و نمی خواهم به خرج دولت به آمریکا بیایم. سر این 
موضوع هم خیلی ها به من حرف هایی زدند، چون گفتم گرین کارت دارم که 
البته باطل شد».مي گوید نماینده مجلس شدنش هم به پیشنهاد احمدي نژاد 
بوده: «در ارتباط تلفنی ای که با احمدی نژاد داشتم، او به من گفت چرا ثبت نام 
نکردی؟ من گفتم قصد ثبت نام نداشتم... احمدی نژاد گفت موقتا ثبت نام کن، 
اگر نخواستی بعدا انصراف بده. احمدی نژاد یا الهام بعدا به من گفتند که با 
آیت االله مصباح هم در مورد نمایندگی من در مجلس صحبت کرده اند». در 
ماجراي خانه نشیني ۱۱ روزه احمدي ن ژاد هم براي پادرمیاني مي رود، اما گویا به 
نتیجه نمي رسد. مي گوید: «آیت االله مظاهری و آیت االله مصباح از من خواستند 
که به احمدی نژاد بگویم از خانه نشینی دست بردارد». بین جبهه پایداري و 
علي لاریجاني هم سال هاست شکراب است. ماجرا از مجلس هشتم شروع 
شد؛ جایی که لاریجانی در رقابت بر ریاست مجلس گوی سبقت را از حداد 
ربود و در رأس منتقدان دولت احمدی نژاد در پارلمان اصولگرایان قرار گرفت. 
او حتی رقابت برای نشستن بر کرسی ریاست فراکسیون اصولگرایان را نیز 

از حداد برد تا حامیان احمدی نژاد مجبور شوند زیر پرچم حسینیان، در دل 
فراکسیون اصولگرایان، فراکسیونی با نام «انقلاب اسلامی» برای حمایت از 
دولت احمدی نژاد ایجاد کنند؛ فراکسیونی که ریشه در «رایحه خوش خدمت» 
داشت و خود نیز نطفه شکل گیری جبهه پایداری شد.آقاتهراني زماني 
در پاسخ به این سؤال که آیا شما در مجلس هشتم از ریاست لاریجانی بر 
مجلس حمایت کردید، گفته است: «من الان یادم نیست. من حدادعادل را 
اصولگرای خوبی می دانم. به نظرم به آقای حداد رأی دادم و تعجب هم 
کردم که چرا احمدی نژاد متمایل به لاریجانی شده است...».در ماجراي حمله 

به علي لاریجاني در ۲۲ بهمن سال ۹۱ در شهر قم گزارش کمیته 
تحقیق وتفحص مجلس نشان مي داد که ردپاي جبهه پایداري و 

مؤسسه امام خمیني در میان است، اما دبیرکل جبهه پایداري 
قضیه را تکذیب مي کند و مي گوید: «قصه آقای لاریجانی هیچ 
ربطی به ما نداشت. گرچه برخی خیلی زور می زدند بگویند 

از ماست. کدام یک از بچه های ما بودند؟ بنده در راهپیمایی ۲۲ 
بهمن بودم و خود آقای لاریجانی هم بود... بنده آمدم و تا حرم 

هم آمدم، بعد متوجه شدم شلوغ شده و من تا 
شلوغی نیامدم و برگشتم. تقریبا دو، سه 

روز بعد از آن چندبار خودم این کار 
را محکوم کردم و چندتا مصاحبه 

کردم؛ با چند خبرگزاری بود».
انتخابات  در  اصولگرایان 
مجلس سال ۹۴ براي 
با  تهران  فهرست  بستن 
روبه رو  زیادي  مشکلات 

سهم خواهي ها  بودند. 
بسیار بود و بسیاري از 
نبودن در فهرست دلخور 

آن  کردند.  قهر  و  شدند 
زمان حرف وحدیث درباره 

سهم خواهي جبهه پایداري زیاد بود، اگرچه روایت آقاتهراني برعکس است. 
او گفته: «آن جلسات ما تا آخر با موافقان و مخالفان نشست وبرخاست وجود 
داشت که دیگر این اواخر به این رسیدیم که برخی  از ماها را کلا حذف کنید و 
خودتان یک عده را بیاورید که مردم رأی بدهند؛ این طور نمی توان پیش رفت. 
لیست حدود چهار، پنج تکه شد و باختن آقایان قطعی شد. بعد هم هر ۳۰ نفر 
افتادیم، درحالی که دفعه قبل که با آقایان نیامدیم ۱۷ نفر از ما وارد مجلس 
شدند. حداقل دو نفر انتقاد به دولت می کنند و مردم احساس می کنند ناظری 
بر دولت وجود دارد». او شبیه این حرف ها را در مستند «آن زمستان» که 
درباره آیت االله مصباح یزدي است هم تکرار مي کند. ازهمین روست 
که این بار به راحتي تن به ائتلاف نمي دهد. گفته اند مدل 
و شروطي داریم. گفته مي شود یکي از شروطشان حذف 
لاریجاني است؛ همان فردي که آقاتهراني مدعي است جریان 

او نقشي در حمله به سخنراني اش نداشته.
آنها طرح واره اي دارند به نام «انتخاب اصلح». سال ۹۲ 
انتخاب اصلحشان لنکراني و بعد جلیلي بود. حالا هم 
آقاتهراني مي گوید که دلیلی ندارد، اگر ببینم دوستان 
[در انتخابات مجلس] دنبال اصلح نیستند، 
به آنها آره بگوییم. معتقد است که اگر 
سال ۹۴ هم آن لیست را تأیید کرده اند 
یك بار بوده که «خواستیم یک بار این 
را تجربه کنیم که چطور می شود. در 
سال ۹۸ کار خودمان را می کنیم و 
دنبال اصلح می رویم. اگر اصلح را 
پیدا کنیم یا پیدا کنند و به آن برسند، 
برای مجلس باید تلاش کنیم یک عده 
خوب ترها را در جامعه انتخاب کنیم. الان 
هم می گویم دوستان اگر کسی خود را 
اصلح می داند جلو بیاید و دوستان هم باید 

حمایت کنند».

روحانی و سردار در سی تیر
روحانی: به تلفن اوباما جواب نداده بودم، برجام با سختي انجام مي شد 

دیدار سردار سلیماني با محمدجواد ظریف
در روزي که رئیس جمهور به دیدار وزیر خارجه رفته بود، کانال خبري سخنگوي وزارت خارجه ایران 
اعلام کرد ساعتي پیش از آن، فرمانده نیروي قدس سپاه - طبق روال برنامه هفتگي- با لباس رسمي سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامي در دفتر کار وزیر خارجه حاضر شده و با محمدجواد ظریف دیدار کرده است. 
این دیدار در حالي انجام شده که برخي مدعي اختلافاتي بین سردار سلیماني و جواد ظریف هستند؛ 
نقطه اوج این گمانه زني ها سفر ناگهاني بشار اسد به تهران بود که ملاقات هایش با مقام معظم رهبري 
و رئیس جمهوري بدون حضور محمدجواد ظریف انجام شده بود؛ اما در آن ملاقات ها سردار سلیماني 
حضور داشت. آن ماجرا موجب استعفاي شبانه وزیر خارجه و مخالفت رئیس جمهوري شد. همچنین 
نامه اي که سردار سلیماني خطاب به ظریف نوشته بود و در آن اذعان کرده بود «حتما شما وزیر خارجه 
جمهوري اسلامي هستید». حالا به بهانه تحریم وزیر خارجه ایران، ملاقات سلیماني و ظریف به عرصه 
رسانه ها درز کرده است؛ در حالي که متن خبر نشان مي دهد این ملاقات هر هفته سه شنبه ها انجام 
مي شود. به نظر مي رسد هماهنگي بر سر مسائل منطقه اي و آنچه در میدان مي گذرد، جزء موضوعات 
محل بررسي هر هفته وزیر و سردار باشد. سردار قاسم سلیماني در دیدار با وزیر خارجه ضمن خداقوت 
به محمدجواد ظریف، اقدام آمریکا در تحریم وزیر خارجه جمهوري اسلامي ایران را جنون آمیز و نشانه 
شکست قطعي کاخ سفید دانست. او در ادامه خطاب به وزیر خارجه افزود: «این اقدام آمریکا ثابت کرد 
جناب عالي به عنوان مسئول سیاست خارجي کشور، تأثیري عمیق بر افکار عمومي و به ویژه مردم آمریکا 
نسبت به جهالت رهبران این کشور دارید». سردار سلیماني دفاع از منافع ملي و صداقت در بیان را از 
خصوصیات ویژه آقاي ظریف دانسته و گفت: «به شما تبریک مي گویم که به دلیل انتساب به رهبر معظم، 
حکیم و فرزانه عالم اسلام و جهان، مورد غضب و دشمني آمریکا قرار گرفته اید». حسام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهور نیز روز گذشته در توییتي نوشت: «اگر خواستار مصالحه اید، با ظریف طرف هستید؛ سردار 
سلیماني هم پشتیبان اوست. اگر خواستار مبارزه اید، با سردار سلیماني طرف هستید؛ ظریف هم پشتیبان 
اوست. مي دانید چرا؟ چون یک ملت ایران فقط یک رهبر، یک رئیس جمهور و یک ستاد کل نیروهاي 

مسلح دارد. در ایران از تیم «ب» خبري نیست؛ خیالتان راحت».

 نگاهي به مواضع دبیرکل جبهه پایداري 
آقاتهرانی اصفهانی کیست؟

ن سال ۹۱ در شهر قم گزارش کمیته 
ـان مي داد که ردپاي جبهه پایداري و 

ن است، اما دبیرکل جبهه پایداري 
مي گوید: «قصه آقای لاریجانی هیچ 
 برخی خیلی زور می زدند بگویند 
های ما بودند؟ بنده در راهپیمایی ۲۲

یجانی هم بود... بنده آمدم و تا حرم 
 شلوغ شده و من تا 

تقریبا دو، سه 
م این کار 

حبه 
.«

ن 
ه 

درباره آیت االله مصباح یزدي
تن که این بار به راحتي
و شروطي داریم. گفت
لاریجاني است؛ همان

او نقشي در حمله به س
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